МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 37

ХУТОРА ГАЛИЦЫН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 17.01.2023 г.                                                                                        № 44 о/д

х. Галицын

О полном применении федеральной образовательной программы
дошкольного образования в МБДОУ д/с о/в № 37

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 25 ноября

2022 г. №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования», закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении из-

менений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и

статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской

Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ д/с о/в № 37 работу по разработке образова-

тельной программы  дошкольного образования  (далее – ОП ДО) на основе

ФОП с целью приведения ОП ДО в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023.

2. Создать рабочую группу по разработке ОП  МБДОУ д/с о/в № 37 в

следующем составе:

Руководитель рабочей группы:

- Прохореня Раиса Ивановна, старший воспитатель.

Члены рабочей группы:

- Кузуб Наталья Геннадьевна, воспитатель.

- Капинус Наталья Ивановна, воспитатель.

- Федякина Марина Юрьевна, воспитатель.

- Кулигина Татьяна Анатольевна, музыкальный руководитель.

- Кекало Надежда Дмитриевна, воспитатель.

- Прохореня Раиса Ивановна, инструктор по физической культуре.

3. Утвердить и ввести в действие с 17.01.2023 Положение о рабочей

группе по приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО.

4. Разработать и утвердить дорожную карту МБДОУ д/с о/в № 37 по

разработке ОП ДО МБДОУ д/с о/в № 37.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий           С.Ю. Алескерова

С приказом ознакомлены:                                                     Р.И. Прохореня

                                                                                                        Н.Г. Кузуб

                                                                                                        Н.И. Капинус

                                                                                                        М.Ю. Федякина

                                                                                                        Т.А Кулигина

                                                                                                        Н.Д. Кекало

		2023-01-17T16:48:22+0300
	Алескерова Светлана Юрьевна